PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Edital Municipal

Processo n.º 15056/2018

EDITAL MUNICIPAL ProAC nº. 03/2020

Objeto: Realização de seleção visando à obtenção de apoio do PROJETO CULTURA DE PORTAS ABERTAS para

projetos culturais propostos pelos produtores artístico-culturais de Mauá.

A Comissão Especial para processar e julgar as propostas relacionadas ao Edital n.º 03/2020, no âmbito da

Secretaria de Cultura e Juventude, torna público as propostas contempladas pelo Projeto Cultura de Portas

Abertas, através do Edital Municipal ProAC nº. 03/2020.

PROPONENTE MODALIDADE PROPOSTA

Ana Paula Quintino de Oliveira Literatura Mauá Memória 2000 - 2020

Anderson de Oliveira Mazzini Música Álbum Behind the Truth

André de Melo Andrade Música Sertanejo - Essências

Aristides Teodoro da Silva Literatura Iracema M. Regis e sua Pujante Trajetória Literária

Cia de Artes Primeiros Passos Economia Criativa Festival de Circo – Circo na Vila

Cleverson Gonçalves de Oliveira Audiovisual Herança da Senzala

Cristiane Carbone Artes Visuais Retrato Mauá – Arte e História

Dener Oliveira de Sousa Artes Visuais Palavra Pintada

Elisabete Cristina Bandeira da
Costa

Música Show Arte Brasileira

Fabiana Rocha Camargo Patrimônio Fortalecimento do Grupo Samba Lenço

Fábio Antônio Gouveia da Silva Cultura Popular Kizomba pra Preto

Fernando Vittor da Silva Audiovisual Pilar

George Felipe Santos Laurentino Música Concerto ao Ar Livre

Iracema Mendes Regis Literatura O Menino Davi e sua Caderneta Mágica

Jason Martins Gomes Artes Cênicas O Pequeno Príncipe em Cordel

Jonathan de Campos Amorim Artes Cênicas Dona Antonieta – Uma Explosão de Informação

José Aparecido Evangelista Literatura Cine Poesia – Em Dias de Chuva e Ventania

Jussara Santos Silva Artes Cênicas O Macaco e a Lua

Karen Manae Noshiro Artes Cênicas Acrobatas Saltitantes

Lauro Antico Sirgado Literatura Urbo Umut – A Era de Ragnarok

Leandro da Silva Artes Cênicas Corre

Letícia Mayara Clementino Bezerra Artes Visuais Mostra de Graffiti

Márcia Alves de Oliveira Economia Criativa 1º FESTIM – Festival de Teatro Infantil de Mauá

Rua Gabriel Marques, 353 – Vila Noêmia – Mauá/SP – BRASIL – CEP: 09370-575 – Fone: +55 XX 11 4512-7480
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA

www.maua.sp.gov.br

http://www.maua.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Edital Municipal

Maria Luiza Santana de Menezes Patrimônio Expansão Acervo Digital – Pinacoteca Digital

Maria Marlene Gremelmaier Música Música - Instrumentalidade e Estilos

Marize Tamaoki Artes Visuais As Novas Cores de Marize Tamaoki

Mary de Sá Batista Artes Cênicas O Menino que gostava de Girafas

Rafael Machado Vieira Música Álbum Rafael Machado

Rodrigo Marques de Lima Música Motivos para Continuar

Ronaldo Batista de Moraes Artes Cênicas Tan ta caraca tica, Que Pastelão!

Sérgio Pires de Moraes Literatura Dramaturgia para Infância

Vlademir Dorigon da Silva Literatura Ruas de Mauá – Caminhar na Memória

Wesley Soares Silva Artes Cênicas Algo sobre o Caos, Corpos e Conexões

Edimilson Evangelista de Souza

Secretário de Cultura e Juventude

Rua Gabriel Marques, 353 – Vila Noêmia – Mauá/SP – BRASIL – CEP: 09370-575 – Fone: +55 XX 11 4512-7480
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA

www.maua.sp.gov.br

http://www.maua.sp.gov.br/